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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ĶEGUMA PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 1 
2026. gada 27. janvārī 

 
Sēde sasaukta plkst. 19.00 
Sēdi atklāj plkst. 19.00 
Sēdes norises vieta: Ķeguma dienas centrs 
Sēdes veids – atklāta 
 
Sēdi vada – iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Aigars Caunītis 
Protokolē – iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietniece Liāna Čodore 
Piedalās iedzīvotāju padomes locekļi: Gatis Jansons, Diāna Kārkliņa 
Nepiedalās iedzīvotāju padomes locekle: Inta Bērziņa 
 
Interesenti, pašvaldības pārstāvji:  
Piedalās: 
Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja biroja vadītāja palīdze, domes deputāte Iluta 
Jansone; 
Ķeguma pilsētas pārvaldes vadītāja vietniece Inese Dilāne; 
6 pilsētas iedzīvotāji. 
 
Darba kārtības jautājumi: 

1. Par publiskai apspriešanai nodoto Ogres novada teritoriālo plānojumu. 
2. 2025.gadā Ķeguma pilsētas iedzīvotāju padomes paveiktais un 2026.gada 

aktualitātes. 
3. Līdz 27.01.2026. saņemto iedzīvotāju priekšlikumu apkopošana un izvērtēšana. 
4. Dažādi jautājumi. 

 
1. Par publiskai apspriešanai nodoto Ogres novada teritoriālo plānojumu. 
 
I. Jansone informē klātesošos par publiskai apspriešanai nodoto teritorijas plānojumu. Ar 
teritoriālo plānojumu var iepazīties portālā geolatvija.lv. Sanāksme Ķegumā par Ķeguma 
pilsētas teritorijas plānojumu notiks Ķeguma tautas namā 19.februārī. 
I.Jansone aicina iedzīvotājus iesniegt priekšlikumus un informē, kur un kā to var veikt. 
L.Čodore atzīst, ka iepazīstoties ar projektu, konstatētas nepilnības, neatbilstošs zonējums 
faktiskai situācijai. Nav izprotams tik dažādais zonējums zem 220kV elektrolīnijām. Tas 
pats attiecas arī uz aizsargjoslu teritorijām gar Daugavas krastu. Plānojumā kļūda ielu 
nosaukumā: Spīdolas iela nosaukta kā Kuģu iela. 
Iedzīvotājs izsaka iebildi, ka plānojumā norādītā būve neatbilst izmēriem. Saules ielā 
norādītais ceļš faktiski ir stāvs zālājs, ko kopj iedzīvotāji. 
Sanāksmes dalībnieki atzīst, ka teritorijas plānojums attiecas uz zemes izmantošanu. Būvju 
izvietojums šinī gadījumā ir mazsvarīgs, jo tur jāskatās pēc citiem normatīvajiem aktiem. 
I.Jansone atzīmē, ka teritoriālais plānojuma projekts tapis pēc attiecīgajiem pētījumiem un 
teritoriju apsekojumiem. Ir dota maksimāli plaša iespēja pašiem iepazīties ar projektu un 
iesniegt priekšlikumus.  
Varētu pacelt jautājumu par Ķeguma pilsētas teritorijas paplašināšanu. 
Tiek diskutēts par Daugavas aizsargjoslas teritoriju un, ka par zonējumu gar Daugavu kā 
zaļo zonu t.i. dabas un apstādījumu teritoriju vēl rūpīgi izdiskutējams. 
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I.Dilāne iesaka, ka vēlams iepazīties ar plānotajām sarkanajām līnijām, kuras iet gar 
īpašumiem. 
I.Jansone iesaka apskatīt plānotās applūstošās teritorijas. 
Tiek atzīts, ka priekšlikumus var iesniegt individuāli elektroniski, gan rakstveidā Ķeguma 
Klientu apkalpošanas centrā. 
I.Dilāne informē, ka no 2.februāra Ķeguma KAC būs pieejami plānošanas dokumenti arī 
kā izdrukas. 
Iedzīvotāju padome aicina pēc iespējas vairāk informēt iedzīvotājus, nekustamo īpašumu 
īpašniekus iepazīties ar plānotājiem teritoriālās plānošanas dokumentiem un sniegt 
attiecīgus priekšlikumus. 
 

2.  

2025.gadā Ķeguma pilsētas iedzīvotāju padomes paveiktais un 2026.gada 
aktualitātes 

 
A.Caunītis informē par apkopoto informāciju padomes darbam 2025.gadā. Iedzīvotāju 
iesniegumi, priekšlikumi saņemti maz, arī pieņemtie lēmumi maz. Visi aktuālie 
jautājumi galvenokārt apspriesti uz vietas padomes sēdēs..  
A.Caunītis aicina sagatavot plānu 2026.gadam, ko padome vēlas sasniegt, kā labāk 
komunicēt savstarpēji, ar iedzīvotājiem, pašvaldības administrāciju, pilsētas pārvaldi. 
Padomes locekļi piekrīt, ka turpinās rīkot regulāras sanāksmes 1 reizi mēneša pēdējā 
otrdienā. 
I.Jansone izskaidro jautājumu par  2026.gada budžetu.  
Budžeta sastādīšanā ņemtas vērā iedzīvotāju padomes izvirzītās prioritātes.  
Ne visi priekšlikumi ņemti vērā. Nav atrisināts aktuālais jautājums un ņemts vērā 
iedzīvotāju ierosinājums informatīvo stendu izgatavošanai.  
Pārrunāts alternatīvs variants, ka vajadzētu motivēt biedrības vai iedzīvotājus iesniegt 
pieteikumus projektu konkursā “Veidosim vidi ap mums”, vai risināt jautājumu 
līdzdalības budžeta ietvaros. 
Aizvien sasāpējis jautājums par informatīvā izdevuma “Savietis” piegādi individuālajām 
saimniecībām. Panākts, ka vairākus eksemplārus izdevuma tiek nogādāts uz Ķeguma 
bibliotēku. 
L.Čodore ierosina, ka, ja pastāv problēma piegādāt indivīdiem, tad  būtu vēlams noteikt 
publiskās vietas, kur iedzīvotāji var saņemt šo pašvaldības izdevumu. 
I.Jansone iebilst, ka šāds jautājums pašvaldībā netiek aktualizēts un ir kārtība, ka 
izdevumu piegādā firma, ar kuru noslēgts līgums. 
Aizvien vēl aktuāls jautājums par autostāvlaukumu pie dzelzsceļa stacijas Ozolu ielā. 
Tiek noskaidrots, ka no Ķeguma pilsētas pārvaldes solītā novērošanas kamera 
uzstādīta. 
Paliek risināt turpmākās darbības šķiroto atkritumu savākšanā un automašīnu 
novietošanā.  
Arī iedzīvotāji ierosina risināt jautājumu par atkritumu šķirošanas laukumu un uz kādu 
no padomes sēdēm uzaicināt atkritumu apsaimniekotāju. 
Tiek apspriests Lāčplēša ielas un pludmales projekts. Kopīgi panāk vienošanos par 
projekta precizēšanu. Izmaiņas rosinās I.Jansone. 
Padome atbalsta grozījumus plānotajā būvprojekta izstrādē auto stāvlaukuma 
Komunālā ielā 6, autoruzraudzībā un būvniecībā. 
Pārstāve no Ķeguma senioru biedrības interesējas par finansiālu atbalstu senioru 
biedrības aktivitātēs, t.sk. par sporta spēlēm, biedrības 20 gadu jubilejas finansējumu, 
autobusu nomu. 
I.Jansone sniedz atbildi, ka attiecīgie finansējumi tiks nodrošināti. Taču autobusu noma 
nav iedzīvotājiem paredzēta. Tādi maksas pakalpojumi nav noteikti. 
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3. 
Līdz 27.01.2026. saņemto iedzīvotāju priekšlikumu apkopošana un izvērtēšana 
 
Padome secina, ka līdz 27.01.2026. nekādi jauni iedzīvotāju priekšlikumi nav saņemti. 
 
 

4. 
Dažādi jautājumi 

 
Biedrības “Vides Aizsardzības Asociācija” pārstāvis aktualizē jautājumu par būves 
atpūtas bāzē “Spārītes” pārņemšanu pašvaldības īpašumā. Būve uzstādīta projekta 
ietvaros. Projekta uzraudzības termiņš un zemes lietošanas patapinājuma līguma 
termiņš izbeidzies. Rakstīti divi iesniegumi gan pārvaldei, gan izpilddirektores 
vietniecei J. Bārbelei. Atbildes nav saņemtas. 
I.Dilāne piezīmē, ka vajadzīga dokumentācija, lai jautājumu risinātu. 
Izvirzītais jautājums paliek atklāts, jo līdzīgas situācijas ar būvēm ir arī citām 
biedrībām. 
Iedzīvotāja aktualizē jautājumu par sniega tīrīšanu stāvvietās invalīdiem un pie 
daudzdzīvokļu mājām. Tiek paskaidrots, ka jautājums risināms māju vecākajiem 
sadarbībā ar SIA “Ķeguma Stars”.  
 
 Sēdi slēdz plkst.21.00  
 
 
Sēdi vadīja iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs                      A.Caunītis 
Sēdi protokolēja iedzīvotāju padomes priekšsēdētajā vietniece         L.Čodore        
 
 
 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU          


